2  Ano X Edição 2085Semanário OficialCosmópolis, 11 de fevereiro de 2026

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 003/2026 – Processo
Administrativo nº 8.835/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a
emissão de nota de empenho em favor da empresa Montar Comercio de Gases Ltda. , inscrita no CNPJ
sob nº 22.414.074/0001-07, no valor de R$ 23.095,00 (vinte e três mil e noventa e cinco reais), referente
a Contratação de empresa para prestação de serviços de testes de estanqueidade em tubulação de
GLP a serem realizados nas Escolas Municipais, devido ao menor preço ofertado, bem como ao
atendimento a sua Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.

Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026.

Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026  Ano X Edição 2085Semanário Oficial

SAÚDE

 	4  Ano X Edição 2085Semanário OficialCosmópolis, 11 de fevereiro de 2026

1. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 635/2026 Data de Protocolo: 22/01/2026
Razão Social: MEDICAL CENTER DIAGNOSE LTDA.
CNPJ: 66.070.491/0002-36
Assunto: Renovação da Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 03/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

5 Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026  Ano X Edição 2085Semanário Oficial

2. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10582/2025 Data de Protocolo: 03/12/2025
Razão Social: WOLFORD MEDICAL IMPLANTES ESPECIALIZADOS
LTDA
CNPJ: 27.071.995/0001-38
Assunto: Alteração de dados Cadastrais: Baixa de Responsabilidade Técnica
Substituta.
Deferida em: 10/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	6  Ano X Edição 2085Semanário OficialCosmópolis, 11 de fevereiro de 2026

3. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 10556/2025  Data de Protocolo: 02/12/2025
Razão Social: SUPERMERCADOS CAVICCHIOLLI LTDA.
CNPJ: 43.259.548/0010-54
Assunto: Renovação da Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 10/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

7 Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026  Ano X Edição 2085Semanário Oficial

4. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 5770/2025 Data de Protocolo: 30/07/2025
Razão Social: JSDS PIZZAS E ESFIRRAS LTDA.
Nome Fantasia: PAPITTOS
CNPJ: 49.342.874/0001-16
Assunto: Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.
Deferida em: 09/01/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	8  Ano X Edição 2085Semanário OficialCosmópolis, 11 de fevereiro de 2026

5. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 909/2026   Data de Protocolo: 30/01/2026
Razão Social: GLOBE QUÍMICA LTDA
CNPJ: 03.198.606/0001-71
Assunto: Laudo Técnico de Avaliação - LTA
Deferida em: 10/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

9 Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026  Ano X Edição 2085Semanário Oficial

6. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9359/2025 Data de Protocolo: 03/11/2025
Razão Social: ROBERTO AIROLDI.
Atividade: CLÍNICA MÉDICA
CPF: 969.036.868-00
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 10/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

 	10  Ano X Edição 2085Semanário OficialCosmópolis, 11 de fevereiro de 2026

7. Comunicado de DEFERIMENTO referente à:

Protocolo: 9360/2025 Data de Protocolo: 03/11/2025
Razão Social: ROBERTO AIROLDI.
Atividade: SERVIÇO DE ENDOSCOPIA
CPF: 969.036.868-00
Assunto: Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 10/02/2026.

COSMÓPOLIS, Quarta-feira 11 de Fevereiro de 2026.

Rogério Pissarra Scatena

Coordenador – Farmacêutico Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2

11 Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2026  Ano X Edição 2085Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 06/2026 - REQUISIÇÃO Nº 06/2026 - INTERNET

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 06/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.002/2025

REQUISIÇÃO Nº 06/2026

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.
Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall

RECEBIMENTO PROPOSTAS

INÍCIO: 12/02/2026 às 00:01 Horas
TÉRMINO: 13/02/2026 às 10:00 Horas

*Horário de Brasília

OBJETO DE CONTRATAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede na rua
Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador de Despesas
Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa de Licitação, com o
objetivo de contratar empresa especializada para o fornecimento contínuo de link dedicado de internet,
via fibra óptica, com velocidade mínima de 600 Mbps (seiscentos megabits por segundo), em regime
de 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, durante 03 (três) meses, para uso da
Câmara Municipal de Cosmópolis, garantindo estabilidade, segurança e qualidade na conexão,
conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência e valor estimado de R$
3.735,00 (três mil setecentos e trinta e cinco reais).

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO

* TERMO DE REFERÊNCIA
* MODELO PROPOSTA
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência -
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/).
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou
Tatiani.

		2026-02-11T15:54:18-0300